
令和６年１０月２８日 

 保護者 様 

松山市立椿中学校  

校長 神野 泰二  
 

１１月人権・同和教育参観日のご案内 

 

  晩秋の候、皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素よ

り、本校の教育活動にご理解・ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、１１月の参観日を下記のとおり実施いたします。 

  つきましては、ご多用のことと存じますが、是非ご参観いただき、人権・同和教育

について一緒に学んでいただくとともに、お子様の学校での様子等をご覧いただける

と幸いです。 

 

記 

 

１ 日 時 

   令和６年１１月２９日（金） １３：２５～ １５：２０ 

 

２ 日程と場所 

  (1) 参観授業      １３：２５ ～ １４：１５（各教室） 

  (2) 人権講演会     １４：３０ ～ １５：２０（体育館）  

 

３ 参観授業(人権･同和教育の視点に立った授業) 

学年  教科等 教室  主   題   等  

１年 学  活  各学級 
楽 し く 過 ご し や す い 学 年 に し て い く た め に

は？ 

２年  道  徳  各学級 就職差別 ～社用紙から考える～ 

３年  学  活  各学級  差別のない社会を実現していくためには ?  

７ 組  

８ 組  

９ 組  

学  活  ８  組  困っている人はいないかな ? 

 

４ 人権講演会 

 「地球の上に生きる ～80 か国で出会った人々～」 

    中矢 匡さんを講師にお招きして、体育館で講演会を行います。 

 

５ お 願 い 

 〇 校内への駐車はできませんので、お車での来校はご遠慮ください。また、近隣

の商店等への駐車は絶対になさらないようお願いします。 

〇 自転車・バイクは生徒玄関付近に駐輪スペースを設けますので、正門から   

お入りいただき、整頓して置いてください。 

〇 スリッパと靴袋のご持参をお願いします。  


